UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

EDITAL nº 30/2017

DIVULGAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, HORÁRIOS, LOCAIS E DATAS

DAS PROVAS DE ARGUIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

2017/2018

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e, em
atenção à deliberação do Colegiado, divulga a composição, horários, locais e
datas das provas de arguição dos candidatos aprovados na prova escrita
do processo de seleção 2017/2018 do Mestrado em Estudos da Linguagem. As
provas de arguição estão divididas entre os dias 30 – 31 de outubro e 01 de
novembro de 2017, conforme segue:

OBS: As provas de arguição serão
realizadas no Bloco B. da UEPG Central

LINHA: SUBJETIVIDADE, TEXTO E ENSINO

BANCA                                                     DIA 31/10/2017

Prof.ª Dra Keli Cristina Pacheco

Prof.ª Dra Silvana Oliveira

Prof. Dr. Daniel de Oliveira Gomes

 SALA B.121

HORÁRIO  / CANDIDATOS

13:30- Ana Claudia Pereira Andruchiw

13:50 – Allyne Urbanski

14:10 - João Batista Freire Júnior

14:30 – Taciane Ienk

14:50 –
Willian Fernandes de Oliveira

 15:10 – Kethlyn Costa de Oliveira

15:30 – Lizandra Diniz

BANCA                                                     DIA 31/10/2017

Prof.ª Dra Pascoalina Bailon de Oliveira Saleh

Prof. Dr. Daniel de Oliveira Gomes

Prof.ª  Dra  Andréa Correa Paraíso Müller

 SALA B.121

HORÁRIO  / CANDIDATOS

16h – Aline Cezar Schwab

16:20 –  Hellen Terluk Gnatta

16:40 –
Yane Scavinski

LINHA: PLURALIDADE, IDENTIDADE E ENSINO

BANCA                                                  DIA 30/10/2017

Prof.ª Dra Elaine Ferreira do Vale Borges

Prof.ª Dra Rosângela Schardong

Prof. Dr. Miguel Sanches Neto

SALA B.209

HORÁRIO  / CANDIDATOS

09h _ Fernanda Burgath

09:20 -  Ana Gabriela Ferreira Barbosa

09:40 –
Marcos Antonio Kepp

10h – Denize Luana Korzenieski

10:20 - Beatrice Elaine dos Santos

BANCA                                                  DIA 31/10/2017

Prof. Dr. Fábio Augusto Steyer

Prof.ª Dra. Ione da Silva Jovino

Prof.ª Dra Marly Catarina Soares

SALA B.209

HORÁRIO  / CANDIDATOS

09h _ Francienne A. Fontoura do Valle

09:20 -  Alessandra Martich Freitas

09:40 – Paola Christine Ditzel Clarindo

10h – Mylena Fernanda Ribeiro

BANCA                                                  DIA 31/10/2017

Prof. Dr. Sebastião Lourenço dos Santos

Prof.ª Dra. Lígia Paula Couto

Prof.ª Dra Marly Catarina Soares

SALA B.123

HORÁRIO  / CANDIDATOS

15h _ Edimara de Fátima Zaneta Cava

15:20 -  Letícia dos Santos Caminha

BANCA                                                  DIA 01/11/2017

Prof.ª Dra Clóris Porto Torquato

Prof.ª Dra Pascoalina Bailon de Oliveira Saleh

Prof.ª Dra Lígia Paula Couto

   HORÁRIO

SALA  B.120

13:30 – Caroline Vieira Rodrigues

13:50 -
Willian Mainardes Waiga

14:10 – Jonatas Michel Kuchnir

14:30 – Mariele Aparecida Michalski

14:50 – Heberton de Jesus Teixeira

                                                           Divulgue-se.

Ponta Grossa, 25 de outubro de 2017.

Prof.ª Dra Silvana Oliveira

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da

Linguagem/UEPG